f. 117^a—117^b »**Responsio ad auctoritates per M. Johannem de
Jesencz contra communionem parvulorum laboriose comportatos.** In
prima auctoritate Aug.« × »quod dicere esset erroneum et non catho-
licum.«

f. 118^a—125^a (anepigr.) **Tractatus de iuramento.** »De iuramento
autem notari potest« × »capite punitur. Hec ibi.«

f. 125^a—126^a Cornelii papae Decretum de iuramento. De frequenti communione parvulorum.

f. 127^a »Responsio regi, quod non sit supersedendum de communionem parvulorum,« bohémica. »Myly pany, prosym« etc. (*List prosebný, aby král Václav rozdávaní svátosti oltární dítkám nastavil.*)

f. 129^b Series contentorum inserta manu coaeva, quam et nos magna ex parte sumus secuti.

Magna pars opusculorum codice hoc contentorum, item multae notae in marginibus occurrentes videntur esse scriptae manu M. Jacobi de Misa. Idem etiam fortasse plurimum est auctor, quam in serie supra dicta annotavimus.

1533 VIII. E. 8. (Y. III. 1. n. 23.)

chart. saec. XV ff. 138, 22.5 × 16 cm. d. m.

Armandi de Bello Visu Tractatus de declaratione difficilium dictorum et dictionum in theologia.

f. 1^a (Epistola prooemialis) »Reverend. . . . Johanni episcopo Bobergemensi (sic) fr. Armandus« × f. 122^b »de pertinentibus ad primas et secundas intenciones.«

f. 123^a—136^b Registrum operis alphabeticum.

f. 136^b—138^b (anepigr.) Quo sensu deo humana attribuantur in sacra scriptura.

Operculo infer. inscripti sunt versus de 6 speciebus ebrietatis; utrique operculo adligata fragmenta membran. codicis liturgici saec. XIV.

1534 VIII. E. 9. (Y. III. 1. n. 34.)

chart. saec. XV (pars a. 1459) ff. 443 num., 22 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—45^b **Hippocratis Aphorismi cum notis interlinearibus et marginalibus.** »Vita brevis, ars longa« × »sunt exposite ordine preceptorum.«

f. 46^a—54^b **Tabula Salernitana.**

f. 55 Nota de clisteribus. Český recept na mast.

f. 56^a Longitudo et latitudo quarundam urbium (etiam Pragae).

f. 57^a—65^a **Jordanis de Turri Receptae.** »Contra conquassaturam« × »bis in septimana. Explicit hoc totum per manus M. Johannis Krczin, rectoris Bononiensis artistarum et medicorum a. 1459.«

f. 65^b—67^a **Tractatus de non coire valentibus.** »Nunc dicendum est de medicaminibus« × »omnia autem pondere.«

f. 67^b—68^a (anepigr.) »Ut scias etatem hominis per urinam.«

f. 69^a—82^b (anepigr.) **Tractatus de medicaminibus alterativis, digestivis et evacuativis.** »Quia medicus multociens« × »per doctores medicine.« Sequitur »Mast komu schne úd který«.

f. 83^a—126^a (anepigr.) **Commentarius in Aegidii versus de urinis.** »Scribit Ypocras« × »Nunc mea completo et cetera« (finis deesse videtur).

f. 127^a—131^a »Incipiunt Contenta Mgri Galteri. Color et substancia urine« × »mali odoris sit malum. Et sic finitur textus (= **Tractatus**) de iudiciis urinarum.«

f. 132^a—139^a **Fragmenta opusculorum medicorum vel initio vel fine carentia, quorum pars spectat ad medicinas simplices.**

f. 140^a—161^a (anepigr.) **Aegidii Corboliensis Versus de urinis cum notis interlinearibus et marginalibus.** »Dicitur urina« × »quam non est tangere dignus.«

f. 162^a—197^b (anepigr.) **Tractatus de coloribus urinarum.** »Urina est colamentum« × »neoremia scil. mediator.«

f. 198^a—207^a (anepigr.) **Tractatus de urinis.** »Urina cum sit generalis superfluitas« × »et addit in colorem.«

f. 208^a—294^a (anepigr.) **Tacuinus i. e. tabula omnium morborum.** »Febris effimera« × »cum vomitu et provocacione urine.« (Cf. Schumi, *Amploniana* p. 152.)

f. 294^b—314^b (anepigr.) **Tractatus de diversis morbis curandis.** »Morbus est quedam dispositio mala« × »in cura ipsius. Hoc Pardus scripsit.«

f. 315^a—318^b (anepigr.) »Canones ad perficiendum summam bonitatem cuiuslibet cure« × »sciencie et intellectus.«

f. 319^a—325^a **Tabula Salernitana** (eadem atque f. 46^a).

f. 325^a—328^b **Electuaria varia.**

f. 328^b—329^b »Hic incipiunt equivalencia bene.«

f. 331^a—342^b et 366^a—393^b **Nicolai Salernitani Antidotarium.** »Ego Nicolaus rogatus« × »zinziberium . . . et ideo non oportet, ut hic scribatur.«

f. 343^a—365^a (anepigr.) **Expositio antidotarii dicti »Aurea Alexandria«.** »Istud antidotarium, de quo hic agitur« × »cum oleo taurino. Hic finis antidotarii unguentorum et aliarum medicinarum.«

f. 394^a—443^b (anepigr.) **Tractatus de cura variorum morborum.** »Quando rubedo, tensio et nigredo in oculis« × »inungendum erit, donec sanetur.«

Operculis adligata sunt fragmenta membran. codicum theolog. saec. XIV. *Vetus sign. A, 14.*

1535 VIII. E. 10. (Y. III. 1. n. 20.)

chart. a. 1397—98 ff. 278, 22 × 15 cm. 1 m.

Thomae de Aquino Commentarius in Aristotelis Metaphysicorum libros XII.

f. 1^a »1397. Auxilio divino invocato pro brevi introduccione . . . Sicut docet philosophus in Politicis« . . .

f. 226^b »est ipsa ars medicina. Finis VI fer. post Invocavit sub a. d. 1398 in nova scola s. Crucis Maioris Prage rege Wenceslao existente in Luczenburg.«

f. 227^a—254^b »Tractatus secundus primi Metaphysice de opinionibus antiquorum secundum b. Thomam.«

f. 255^a—278^b »Tercius Metaphysice cap. II, qui non legitur communiter.«

f. 46^b—48^a insertus est »**Libellus Boethii de hebdomadibus.**« »Postulas, ut ex ebdomadibus« × »omnia autem bona sunt.«

In operculis et foliis adligatis hae notae occurrunt: »Petrus de Turnovia audivit metaphysicam post Mag. Simonem de Chrudim 1453.« »Duchko Hor-

zawa e Prostieow libros metaphysice audivit per Mag. Wenceslaum Paczowiensem a. 1486.« »Wenceslaus S. Pragensis librum metaphysice Aristotelis per Mag. Paulum Zaczensem, mire facundie virum audivit, quem a. Chr. volvente 1498 die Briccii foeliciter incepit« (alibi: »II fer. in die V fratrum«). Vetus sign. B, 5.

1536

VIII. E. 11. (Y. II. 5. n. 13.)

chart. saec. XV (1419—1446) ff. 291 num., 22 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—50^a **M. Johannis Tartheis Problema de V universalibus.** »Problema correspondens libello Porphirii« × »finalis responsio. Finis universalium Tartheis.« (Apud Fabricium vocatur auctor Tartay sive Tartajus).

f. 50^b—55^a Registrum operis praecedentis.

f. 55^b—72^b **Eiusdem Insolubilia.** »Quia omnes homines« × »intellectus requirit. Et tantum de summa insolubilium subtilissimi doctoris Mag. Johannis Tartis sufficiant.«

f. 73^a—81^b **Rogeri Oxoniensis Universalialia.** »Cum universalium cognicio« × »est in eternitate. Expl. univ. Rogeri Oxon. finita a. d. 1425 fer. VI in vigilia epiphaniae, scripta per **Petrum protunc in Leta Curia rectorem.**«

f. 82^a—83^a **Johannis Tarteis Tractatulus de modis.** »Pro materia de modis« × »Expl. tract. etc. finitus a. d. 1425 in festo Anne per **Petrum in scolis Letae curie protunc rectorem,** qui iam fuit licenciatus de predictis scolis per Johannem predicatorem eiusdem ecclesiae dictum Rokyczana.«

f. 83^a—83^b Nota de nova logica. × »Et sic est finis illius notabilis a. d. 1434 fer. III in festo s. Viti in domo nacionis. Et prefato anno devastata est Nova civitas Pragensis per barones regni Boemie et per cives Antiquae civitatis, impetum facientes de Antiqua in Novam civitatem. Eodem etiam anno prostrati sunt duo exercitus Thaboritarum et Syrotkonum per predictos barones et per communitatem Antiquae civitatis.«

f. 85^a—132^a **Johannis Tarteis Summulae cum obligatoriis.** »Cum pertineat logico« × »Expl. summulae Mag. Joh. Tartis a. d. 1423 sabbato in festo s. Leonardi finite per manus **Petri de Dwekaczowicz protunc rectoris in scolis ante Letam curiam.**«

f. 133^a—140^a **Wilhelmi Mirwelle (Milverlei) de Tartis Universalialia.** »Pro superficiali noticia universalium« × »Expl. universalialia W. M. de Tartis a. d. 1423 finita fer. V in octava s. Martini in scolis Letae curie per **Petrum . . . rectorem.**«

f. 140^b—143^a **M. Rogeri Anglici Ampliatio verbi »est«.** »Pro fundamento ampliacionis« × »Expl. ampliatio huius verbi est a. d. 1423 fer. VI ante Lucie.«

f. 143^b—144^b Registra super Universalialia et super Summulas Tartis.

f. 145^a—190^b **M. Stanislai de Znojma Universalialia realia.** »Cum multis in philosophia prima famosus visum sit« × »subiacet sue regie maiestati.«

f. 190^b—191^b Registrum operis praecedentis. »Expl. reg. etc. per **Petrum dictum Bibat in domo nacionis Boemorum et hoc a. 1434 fer. III ante festum Joh. Bapt., quo anno idem Petrus rexerat scolae novas**

circa Mariam Nivis et de eisdem expulsus est in ascensione domini eodem anno devastata Nova civitate per barones regni et communitatem Antiquae civitatis. Deo gracias« (!).

f. 192^a—198^a »Incipiunt **Predicamenta Augustini.**« »Summus artifex autumando cacumina rerum« × »nec alia membra, sed solum caput.«

f. 198^b—203^a (anepigr., secundum indicem:) **M. Simonis de Tisnow Positio de universalibus.** »Utrum universalialia habeant solum nude pure esse in intellectu divino« × »quod questio, ut proponitur, est vera.« (Quaestio haec alibi M. Stephano de Pálec attribuitur.)

f. 203^a—205^b Notae variae de universalibus.

f. 206 Registra duo, 1) super positione Tisnow, 2) super Tractatulo M. Stanislai de Znojma. »A. d. 1425 in vigilia circumcissionis per **Petrum quondam scolarem protunc rectorem in Leta curia.**«

f. 207^a—209^a »Tractatus de universalibus pie memorie **Mgri Stanislai de Znojma sub correccione apostolice sedis.** »Quia nonnulli modernorum« × »s. romane ecclesiae ad presens sufficiant.«

f. 209^b—214^a (anepigr.) **Quaestio de universalibus.** »Utrum circumscriptis signis mentalibus« × »quod fuit probandum.«

f. 214^a—215^b Nota de triplici esse creaturae.

f. 215^b—222^a **Quaestio de intentionibus primis et secundis.** »Utrum intenciones secunde sint res positive« × »intencionale et rationis.«

f. 222^b—229^a Notae de genere et differentia et speciebus.

f. 232^a—243^b **Johannis Buridani Quaestiones de universalibus.** »Due questiones de universalibus pertractabuntur« × »Expl. quest. Mgri. Johannis Buridani de universalibus finite a. 1419 ante festum nescio cuius etc.«

f. 244^a—254^b (secundum indicem:) **Eiusdem Quaestio de dependentiis, diversitatibus et convenientiis.** »Ad defensionem veritatis« × »Et hec ad presens sufficiant de ista questione.«

f. 255^a—288^a (secundum indicem:) **Eiusdem Replica contra impugnantes duos primos tractatus.** »Alias composui quendam tractatum« × »Expliciunt defensiones determinationis Mgri Johannis Buridani de diversitate generis ad speciem, quas idem magister congregavit a. d. 1333, et hoc rescriptum finitum est a. d. 1419 V. fer. in festo s. Petri.«